A

迪文旅复〔2022〕19号 签发人：高翔

对政协迪庆州第十三届一次会议
第 131089号提案的答复

松萍委员：

您提出的关于强化民族文化保护开发与传承、深化民族

团结进步举措筑牢中华民族共同体的提案，已交我们研究办

理，现答复如下：

迪庆拥有丰富多彩的文化，具有文化多样、特色鲜明、

多宗教并存、多民族共融的文化特色，体现了东西文化荟萃

和南北文化交融的特点。迪庆州委州政府高度重视迪庆民族

文化的保护与传承，不断加大民族文化建设工作力度，积极

推进迪庆民族文化生态保护实验区建设工作和非物质文化

遗产保护工作。注重社区、社群与非物质文化遗产项目的关

系及物质文化遗产、自然生态与非物质文化遗产的整体关

Z

系。将非物质文化遗产传承人保护、民间传统节庆、习俗保

护常态化，纳入生态保护区的日常内容。对有代表性、特殊

性、地域特点较浓、参与群众较多的节庆活动，激发其向文

明、健康和最大限度保留传统特色的方向发展，尽力做到整

体性保护。进一步加强统筹和领导国家级迪庆民族文化生态

保护实验区建设工作，更好的保护、传承、发展、宣传迪庆

多样性多元民族文化，把迪庆建成民族团结、社会稳定、经

济兴旺发展、文化艺术繁荣、人民生活安康幸福、长治久安

的全国最佳民族团结地区和新时代新迪庆。为建设迪庆州民

族团结进步示范区的标杆和打造世界的香格里拉打下坚实

基础。以上答复如有不妥，请批评指正。

感谢您对政府工作的关心和支持。

迪庆藏族自治州文化和旅游局

2022年 6月 27日

联系电话：13988764838 联系人：李强

抄送：州政协提案委、州政府办公室考评科、联名委员。（共印5份）